



حزب کمونیست کارگری ایران - حکمتیست  
Worker Communist Party of Iran  
Hekmatist

۲۱ اردیبهشت ۱۴۰۳ - ۱۰ مه ۲۰۲۴

## در فقدان رفیق فرمانده کمونیست، حمه سور

سیاوش دانشور

صفحه ۳

## جدال بر سر حجاب اسلامی در بطن جنگ قدرت سیاسی در ایران!

پروین کابلی

صفحه ۴

## بن بست اقتصادی جمهوری اسلامی، گسترش اعتراض و نارضایتی

سعید یگانه

صفحه ۵

## پیام تسلیت و همدردی احزاب و سازمانهای چپ و کمونیست به مناسبت درگذشت رفیق حسین مراد بیگی (حمه سور)

## اعلامیه دفتر سیاسی حزب کمونیست کارگری - حکمتیست

## قلب بزرگ رفیق حسین مراد بیگی (حمه سور) از تپش ایستاد!

با تأسف عمیق اعلام میکنیم رفیق حسین مراد بیگی (حمه سور) چهره شناخته شده جنبش کمونیستی کارگری ایران و کردستان از میان ما رفت. حمه سور عزیزمان از ژانویه ۲۰۱۲ تاکنون، به مدت ۱۲ سال تحت معالجه مداوم و با استقامت در مقابل بیماری سرطان ایستادگی کرد. عاقبت شنبه شب گذشته چهارم مه ۲۰۲۴ در آغوش گرم خانواده و بستگان نزدیکش در شهر استکهلم برای همیشه ما را جا گذاشت.

بیش از نیم قرن مبارزه و فعالیت درخشان کمونیستی و متحزب حمه سور بی تردید با مبارزه و تلاش توده کارگر و زحمتکش در جامعه ایران و به ویژه کردستان عجین شده است. رفیق حسین مراد بیگی جزو اولین دسته نسل جوان خلاف جریان و آزادیخواه و برابری طلب در جامعه کردستان بود که با برافراشتن پرچم سوسیالیستی و چپ در سال ۱۳۴۸ شمسی شکل کمونیستی را بنیاد گذاشتند که در مقطع انقلاب ۱۳۵۷ نام کومه له به خود گرفت و در

صفحه ۲

## پیام تسلیت و همدردی شورای همکاری نیروهای چپ و کمونیست

## به مناسبت جانباختن رفیق حسین مراد بیگی (حمه سور)

## اخبار مبارزات کارگری و اعتراضات اجتماعی

## تهیه و تنظیم: سپیده امیر عسگری و آرش کلهر

## زنده باد شوراهای!

ارگانهای اعمال اراده مستقیم توده ای و کارگری را همه جا ایجاد کنید! در کارخانه ها و محلات شوراهای را برپا کنید! امروز شورا ارگان مبارزه و قیام و فردا ارگان حاکمیت!

آزادی، برابری، حکومت کارگری!



کمونیسم کارگری و جریان ما یکی از رهبران و همسنگران سالهای متمادی مبارزه پیگیر و طیف وسیع رفقا و دوستان او یکی از صمیمی ترین و سالمترین انسان همیشه دوست داشتنی را از دست داده ایم.

مافقدان همه سور عزیزمان را قبل از همه به خانواده و بستگان داغدیده و عزیز او، به همه رفقا و دوستان بی شمار او و به صفوف جنبش کمونیسم کارگری و حزبمان تسلیت میگوییم. یاد عزیزش را با تعهد به پیگیری اهداف کمونیستی و انسانی او گرامی میداریم.

یاد و خاطره رفیق حسین مرادبیگی (حمله سور) همیشه زنده است.

دفتر سیاسی حزب کمونیست کارگری - حکمتیست  
پنجم مه ۲۰۲۴



## اعلامیه دفتر سیاسی حزب کمونیست کارگری - حکمتیست

### قلب بزرگ رفیق حسین مرادبیگی (حمله سور) از تپش ایستاد!

آن مقطع سهم بزرگی در پایان دادن به حاکمیت رژیم سلطنتی در کردستان به عهده داشت.

نقش حمله سور در بیش از نیم قرن مبارزه بی امان متشکل و متحزب علیه نظم سرمایه داری و حکومت‌های سلطنتی و جمهوری اسلامی با سازماندهیها و ابتکارات بزرگی عجین است که سرمنشأ تحولات مهم در جامعه کردستان و ایران بوده است. تنها به عنوان یک نمونه او اولین فرمانده نظامی پیشمرگ کومه له (پارتیزانهای سرخ) بود که نقش بلامنزاعی در پایه گذاشتن جنبش مسلحانه توده ای در مقابل هجوم جمهوری اسلامی در سال ۱۳۵۸ و سالهای بعد به عهده گرفتند. چه کسی میتواند منکر شود در آن مقطع نام و آوازه فرمانده حمله سور در شهر و روستاهای کردستان و در سطح جنبش چپ و انقلابی مشوق مبارزین جوان برای پیوستن به صف نبرد نظامی با نیروهای سرکوبگرو پاسداران جهل و خرافه جمهوری اسلامی بود.

رفیق حسین مرادبیگی مارکسیستی با استعداد و از پرچمداران مارکسیسم انقلابی و شخصیت‌های کلیدی بنیانگذار حزب کمونیست ایران و از چهره های مشهور جنبش کمونیسم کارگری بود. بیشک نام و آوازه حمله سور در جنبش گسترده برای آزادی و برابری، در جنبش بازگرداندن اختیار به انسان، در جنبش توده ای و مسلحانه مردم کردستان علیه تبعیض طبقاتی و ملی و مهمتر در جنبش مارکسیستی و کمونیستی کارگری چند دهه اخیر ثبت شده و ماندگار است.

با درگذشت رفیق حسین مرادبیگی (حمله سور) کارگران و همه آزادیخواهان و برابری طلبان یکی از پیگیرترین یاران خود و جنبش

#### مراسم گرامیداشت رفیق حسین مرادبیگی (حمله سور)



بدعوت خانواده مرادبیگی، مراسم یادبود حسین مرادبیگی (حمله سور)، روز شنبه ۱۱ مه از ساعت ۱۳ الی ۱۷ در استکهلم سوند برگزار میشود.

Orhai Festväning AB  
Fittja, Stökhagsvägen 1A

Lördagen den 11/5-2024 kl 13.00 till 17.00

حزب کمونیست کارگری - حکمتیست از سوسیالیست ها، آزادیخواهان و انقلابیون دعوت میکند که در مراسم گرامیداشت یکی از چهره های تاثیر گذار سیاست ایران، فرمانده کمونیست رفیق حسین مرادبیگی (حمله سور) شرکت کنند!

حزب کمونیست کارگری ایران - حکمتیست  
۲۰۲۴ مه ۷

ناگاداری بنه ماله ی مرادبیگی!  
رئ و رهس می مالناوای له برای به ریزمان  
حوسین مرادبیگی (حمله سور)  
به م جوزه ی خواره وه دهچینه پیش:

رؤزی شه ممه 11-05-2024 له کاترمیر 13 تا 17  
Orhai Festväning AB  
FITTJA / STÖKHAGSVÄGEN 1A

Meddelande från Hosein Moradbeigis familj  
Minnescermonin om vårt bortgångne älskade Hosein Moradbeigi, äger rum i ovanstående adress lördagen den 11/5-2024 kl 13 till 17.



مرگ بر جمهوری اسلامی!

## در فقدان رفیق فرمانده کمونیست، حمه سور

### سیاوش دانشور

اواخر شب ۴ مه، درست در آستانه ۵ مه سالروز تولد کارل مارکس، کمونیستی انقلابی و فرمانده‌ای جسور، که نیم قرن در دفاع از مارکس و کمونیسم و منافع طبقه کارگر مبارزه کرد، جهان ما را ترک کرد.

رفیق حسین مرادبیگی، شناخته شده به "حمه سور"، از کادرهای برجسته و تاثیرگذار کمونیسم ایران بود. دغدغه رفیق تحرک کارگر و پیدا کردن راه پیشروی کمونیسم کارگری بود. حمه سور اگرچه شرایطش اجازه نمی‌داد که در جزئیات مبارزات کارگری را دنبال کند، اما با هر تحرک و اعتصاب مهم کارگری به وجد می‌آمد و با علاقه از شرایط مبارزه کارگران و مشکلات عملی رهبرانشان می‌پرسید. دوره‌های بدلیل بیماری چشم از مطالعه و پیگیری مستقیم محروم شده بود، بعد از عمل چشم با شوق عجیبی می‌گفت که میتوانم دوباره بخوانم و مسائل را دنبال کنم. و این دغدغه‌ها در وسط روزهای سخت شیمی درمانی و پرتو درمانی بود که فرصت محدودی برای سخن گفتن و فعالیت فکری و سیاسی باز می‌گذازد.

رفیق حمه سور یک پراتیسین کمونیست، یک شخصیت انتقادی، یک مارکسیست خوش بین و امیدوار، یک رهبر سیاسی متوقع و توانا بود. او انسانی خوش برخورد، با فرهنگ بالا، باز و بدون تعصب بود. حمه سور همان طور بود که دیده میشد. شخصیت دوست داشتنی و بشدت سالم وی، برای هر کسی که یکبار و مدت کوتاهی حمه سور را ملاقات کرده است، احترام برانگیز بود.

فرمانده حمه سور در اذهان نسل جوان یک "قهرمان" و یک "چگوارا" و در قاموس نظم اسلامی و مزدوران حکومت یک "خطر" و یک "کابوس" بود. او از اولین کسانی است که مقاومت توده‌ای مسلحانه در مقابل جمهوری اسلامی را در وسیع‌ترین شکل سازمان داد.

رفیق حمه سور، تنها یک فرمانده نظامی لایق نبود، او مارکسیست و کمونیستی متعهد و یک فعال سرشناس جنبش کمونیسم کارگری بود. او در ایجاد و رهبری احزاب مختلف از کومله و حزب کمونیست ایران تا حزب کمونیست کارگری و حزب حکمتیست، نقش داشت و از کادرهای کلیدی بود. همواره تلاش داشت در سوالات محوری فکری و پراتیکی و حزبی این جنبش سهم ایفا کند و آموزش و بازتولید حزب یک مشغله او بود.

هر کسی در تاریخ و جامعه نقش خودویژه دارد و به این اعتبار انسانها قابل جایگزینی نیستند. اما کارنامه و افکار و ردپای آنها میراثی ماندگار است. حمه سور نیز جزو شخصیت‌های نادر بود که به سیاست ایران و سیر آن با پراتیک انقلابی خود رنگ زد.

ما انسان بزرگی را از دست دادیم، رفیقی که در زندگی سراسر مبارزه اش نقش مهم و ماندگاری ایفا کرد. اگرچه ممکن است بدلیل کمونیست کارگری و انقلابی و مارکسیست بودن مخالفین سیاسی متعددی داشته است، اما با جرأت میتوان گفت که بندرت بتوان کسی

را پیدا کرد که با وی دشمنی شخصی داشته باشد. او در میان نسلها عزیز و محبوب بود.

رفیق عزیز حمه سور نازنین، بدرود. جایب در صف مقدم مبارزه و تلاش کارگری کمونیستی برای یک دنیای بهتر بسیار خالی است. اما جنبشی که توبه آن تعلق داشتی و عنصر

بانفوذ و لایق آن بودی، در هر نبرد و سنگر، از کارخانه تا خیابان، به درایت و توانایی و روش فرمانده‌ها و رهبرانی مانند تو ارج میگذارد.

بدرود رفیق عزیز و سرخ، حمه سور دوست داشتنی!  
۶ مه ۲۰۲۴

#حسین-مرادبیگی  
#حمه-سور



**مراسم یادبود رهبر سرشناس کمونیست**  
**رفیق حسین مرادبیگی**

حزب کمونیست کارگری - حکمتیست در گرامیداشت رهبر سیاسی و فرمانده برجسته کمونیست، رفیق حسین مرادبیگی (حمه سور) مراسمی در روز یکشنبه ۲۶ مه در لندن، انگلستان برگزار میکند:

**Ringcross Community Centre**  
**60 Lough Rd, London, N7 8RH**  
**زمان: یکشنبه ۲۶ مه، ساعت ۴ تا ۷ بعد از ظهر**  
**Nearest tube station: Caledonia Road Station**

در کنار هم یاد یکی از رهبران کمونیست کارگری و پرچمداران قدیمی آزادی و برابری و سوسیالیسم را گرامی میداریم. حزب کمونیست کارگری - حکمتیست از کمونیست‌ها، آزادیخواهان، دوستان و هم‌زمان سالهای طولانی رفیق حسین مرادبیگی برای شرکت در این مراسم دعوت میکند.

حزب کمونیست کارگری ایران - حکمتیست  
۱۰ مه ۲۰۲۴



**برابری بیقید و شرط زن و مرد در تمام شئون اجتماعی!**



سنتی است. قوانین آپارتاید جنسی از محدودیت های اجتماعی و فردی زنان شروع شد تا جامعه را به عقب نشینی وادار کنند. سران رژیم شاهد فروپاشی تمام این نرمهای اسلامی هستند. حجاب که فرو ریخت دیگر بیش از این نمی توان جلو مدرنیسم و آزادیخواهی را گرفت.

برابری در همه ی شئون اجتماعی و فردی، در محل کار با شرایط برابر، دستمزد برابر در مقابل کار برابر، لغو قوانینی که کار زنان در آن ممنوع است، لغو مناسک مذهبی در انتخاب همسر و پارتنر، همزیستی آزاد بزرگسالان بدون دخالت قوانین مذهبی، لغو واگذاری سرپرستی خانواده و کودکان به مردان و بسیاری موانع دیگر که مقابل پیشروی همه ی انسانها در جامعه ایران قرار دارد. لغو قوانین آپارتاید جنسی موانع رشد مدرنیسم را هم هموار میکند. هر چه بی خدایی و ایستادن علیه مذهب بیشتر می شود نوع دیگری از روش زندگی در میان مردم جا باز می کند. در نتیجه جامعه ی مورد نظر رژیم بیش از پیش فرو می ریزد. کفر کردن و لائیک بودن یک حق طبیعی و انسانی است. مردم روزانه کفر می کنند و ککشان هم نمیگردد. این رژیم با حجاب اسلامی آمد و باید با لغوحجاب اسلامی سرنگونش کرد.

با این توصیف می توان گفت کار حجاب دیگر تمام است. این جدال سرنوشت سازی بوده و بعنوان یک آغاز مهم راه را برای پیشروی ایده های نو، و مدرن و امروزی هموار می کند و این پتانسیل را دارد که سرآغاز یک انقلاب مهم فرهنگی در بطن یک جدال سیاسی برسر قدرت سیاسی در ایران باشد اما بشرطی که تنها نماند. این آن چیزی است که خواب را از چشمان سران جمهوری اسلامی ربوده است و با تمام قدرت تلاش می کنند در مقابل آن ایستادگی کنند. این انقلاب به این لحاظ انقلابی زنانه با تمام خصوصیاتش می باشد. خصوصیات انقلابی که ریشه در جامعه دارد و پشتیبانی جامعه را هم دقیقا به خاطر همین خصوصیات با خود دارد. این جنبشی نه فقط برای امر زنان و رهایی جنسی بلکه برای تغییرات اساسی در جامعه ای است که به حرکت درآمده است.

آنچه که در این میان هنوز جای خالی آن دیده می شود همبستگی عظیم ترین نیروی جامعه با این جنبش است. این همبستگی در شرایطی که کارگران وارد دوره ای از اعتصابات زنجیره ای برای تحقق خواسته های رفاهی و آسایش میشوند باید بتواند با این جنبش حی و حاضر و رادیکال، پشتیبانی و همبستگی خود را اعلام کند و در قدم بعدی خواسته های روشن خود را در این مورد اعلام کنند. بسیاری از جوانانی که به دار کشیده شدند و یا در خیابانها کشته و زخمی شدند فرزندان کارگرانی هستند که امروز برای خواسته های برحق خود به میدان آمده اند. این جنبش را از آن خود نمودن، می تواند نیروی عظیم اجتماعی را درکل جامعه ایران به حرکت در آورد تا در قدم بعدی ضربه نهایی را برای سرنگونی رژیم وارد نماید.

۹ مه ۲۰۲۴

## جدال بر سر حجاب اسلامی در بطن جنگ قدرت سیاسی در ایران!

علیرغم افت و خیزهای زیادی که در خیزش انقلابی برای سرنگونی جمهوری اسلامی در جریان است دوجدل اصلی که این روزها رژیم اسلامی شدیداً با آن دست بگریبان است و با توجه به تشدید بگیر و ببندها هنوز نتوانسته است بر آنها فائق آید باید دید و موقعیت هر کدام و رابطه آنها را با یکدیگر بخوبی شناخت. یکی افزایش اعتصابات و اعتراضات کارگری، بازنشستگان، افزایش فقر که دامنگیر شمار بسیاری از مردم شده است و دیگری ادامه عدم تمکین زنان به حجاب اسلامی و تقابل آشکار رژیم با آن. هر دوی این جدال ها این روزها در صحنه سیاسی جامعه ایران بروز بسیار آشکاری دارند. در کنار این دو فاکتور باید موقعیت جمهوری اسلامی را هم بعد از حمله ی اسرائیل به سفارتخانه اش در سوریه و کشتن چند تن از فرماندهان بلند پایه او را در آنجا اضافه نمود. موشک پرانی های ایران به طرف اسرائیل با اعلام رسمی ساعت پرتاب آنها نه تنها امتیازی برایش نشد بلکه بیشتر بی خاصیتی شعارهای جمهوری اسلامی و قدرت رو به زوالش را در این عرصه به نمایش گذشت.

اما عرصه جدال واقعی جمهوری اسلامی در درون ایران با افزایش موارد نارضایتی در میان مردم قرار دارد. بی حجابی دو فاکتور که از چند سال پیش عملاً رژیم و دستگاه سرکوب آن را به چلنج کشیده بود و بخشا فلج نموده است اکنون به آزادی پوشش در بسیاری شهرهای بزرگ تبدیل شده است. زنان بدون حجاب با لباسهایی که خود انتخاب کرده اند در خیابانها و محل های عمومی ظاهر می شوند، با مزدوران رژیم درگیر میشوند، در بسیاری از موارد حتی ماموران را مورد تعقیب قرار میدهند و از محل فراری می دهند و یا دامنه درگیری گسترده میشود و مردم به حمایت از زنان برمی خیزند. زنان حاضر نیستند که به عقب نشینی تن دهند. برای رژیم خاصیت اعلام احکام های اخیر مانند احکام توماج صالحی، عباس دریس، رضا رسایی و مجاهد کور کور در همین راستا می باشد. ترساندن مردم و زمین گیر کردن آنها هدف اصلی این احکام است. روند دخالت مردم در حمایت از زنان بعد از خیزش ۱۴۰۱ بسیار چشمگیر تر شده است و این نشان میدهد که امر برابری زنان اکنون یک امری اجتماعی است. امروز جمهوری اسلامی و مردم ایران به این امر واقف هستند که خیزش زنان علیه آپارتاید جنسی مستقیماً نظام جمهوری اسلامی را نشان گرفته است و این بر هر دو طرف این جنگ روشن است.

ترفند جریمه و بستن مراکز خرید، مغازه ها، هتل ها، کافه شاپ هایی که زنان بی حجاب در آنجا ظاهر می شوند، زندانی کردن شاعر و نویسندگان، هنرپیشه، فیلم ساز، فعال کودکان و غیره نه تنها قابل دوام نیست بلکه به نظر می رسد اکنون با مقاومت و اعتراض جمعی مردم روبرو شده و این سیاست در ادامه به ضد خود تبدیل شده است. درگیرهای لفظی با ماموران امر ونهی و آخوندها هم دیگر از دست رژیم خارج شده. واقعیت این است که خیزش علیه حجاب اسلامی نه تنها نماد آزادی و برابری است بلکه تقابلی آشکار با اسلام و کلیت قوانین عصر حجر، ضد انسانی، مردسالاری، زن ستیزی و زندگی

نه به حجاب اسلامی! حجاب را آتش بزیند!



اگر این مبنا باشد که بحران اصلی جامعه ایران قبل از هر چیز اساسا سیاسی است، آنوقت به این نتیجه می‌رسیم که عامل اصلی بحران اقتصادی و تورم و گرانی و فلاکت ناشی از آن دولت سرمایه داری اسلامی و عدم انطباق سیاستها و فرهنگ جمهوری اسلامی با نیاز سرمایه و نیاز جامعه

در روند روتین زندگی مردم همچون سایر جوامع سرمایه داری است. جب و جوش اقتصادی دولت اسلامی، چه در معادلات اقتصادی داخل کشور و چه در دیپلماسی و روابط خارجی هم اکنون هدفی جز تامین بودجه برای ادامه بقا نیست. اکثریت مردم کارگرو زحمتکش از این اقتصاد ویران و بحرانهای بحرانهای تو در توی جمهوری اسلامی کلافه شده‌اند.

به این دلیل مردم ایران همیشه در تقابل و ستیز با جمهوری اسلامی بوده‌اند و در چند سال اخیر بخصوص با آغاز جنبش اعتراضی ۹۶ رشد پیدا کرد و در برآمد توده ای ۱۴۰۱ به اوج رسید. این تقابل در دو جبهه هم اکنون جاری و به یک امر روزانه در جامعه ایران تبدیل شده است. اعتراض و اعتصابات کارگری بر سر مسائل معیشتی به همین دلیل در حال گسترش است و جامعه به لحاظ سیاسی و فرهنگی در جدال روزانه با جمهوری اسلامی به سر می‌برد. جنگ رژیم با زنان در رابطه با تحمیل حجاب اسلامی صحنه روتین نبرد زنان در مقابل زور و ستم دولت سرمایه داری و مذهبی است.

سیاست در ایران بر سر ماندن و نماندن جمهوری اسلامی دو قطبی و حاد شده است. جمهوری اسلامی ناتوان در جوابگویی به نیاز اقتصادی و سیاسی و فرهنگی مردم، اکثریت مردم کارگر و زحمتکش و زنان و جوانان را بر سر آینده و عبور از جمهوری اسلامی به تقابل کشیده است، ورژیمی که در احاطه بحرانهای برای بقای ننگین خود به حربه سرکوب و خشونت عریان و زندان و شکنجه روی آورده است. در این تقابل و نبرد بی تردید بازنده آن جمهوری اسلامی است.

۹ مه ۲۰۲۴



## بن بست اقتصادی جمهوری اسلامی، گسترش اعتراض و ناراضیاتی

سعید یگانه

اقتصاد ایران دچار بحران مزمن و غیر قابل حل است. این را به عناوین مختلف اقتصاد دانان جمهوری اسلامی نیز مطرح می‌کنند. یک مشاهده عینی بر خلاف ادعاهای رئیسی بحران اقتصادی و تورم و گرانی ناشی از این بحران که در دو سال گذشته نیز تشدید شده و اساسا بر زندگی اقتصادی مردم کارگر و زحمتکش و محروم در جامعه تاثیر بلاواسطه دارد، فلاکت و فقر را روزگسترش داده و زندگی اکثریت مردم را در تنگنای اقتصادی قرار داده است.

بحران اقتصادی ایران، راه حل اقتصادی ندارد!

اقتصاد دانان در جوامع سرمایه داری تلاش می‌کنند در شرایط بحران با ارائه راه حل، با کمک دولت و اصلاحات اقتصادی شرایط گردش و سود آوری سرمایه را تضمین کنند تا سرمایه داران کمترین ضرر را ببینند، در عین حال تلاش میکنند جلوی بیکاری را بگیرند و طوری عمل کنند حداقلی هم که کارگران دارند از دست ندهند و به این شیوه جلو اعتراض و ناراضیاتی را بگیرند. در ایران مسئله تماما بر عکس است. رژیم اسلامی خود عامل بحران و تشدید آن است و هر نوع راه حلی برای کاهش بحران حتی در کوتاه مدت بی تاثیر و کارایی خود را از دست می‌دهد. این روندی آشکار در وضعیت اقتصادی ایران است و سران دولت نیز انکار نمی‌کنند.

اقتصاد ایران به جز سالهای کوتاه بعد از جنگ، بحرانی و وسیر صعودی داشته است. نه تنها نتوانسته‌اند نیاز سرمایه به سودآوری را تماما تضمین کند و امنیت اقتصادی ایجاد کنند، علاوه بر این بیشترین اقتصاد ایران در دست مافیای قدرت و سپاه پاسداران قبضه شده است. دزدی و فساد، اختلاس در جمهوری اسلامی ریشه دوانده و اقتصاد ایران را به گند کشیده‌اند. در چنین شرایطی تنها مافیای قدرت و سرمایه داران وابسته به دولت هستند که سود می‌برند و جامعه را به فقر و فلاکت سوق می‌دهند. اقتصاد در جمهوری اسلامی مریض است و به بن بست رسیده است چون "بحران اقتصادی در جامعه ایران راه حل اقتصادی ندارد، قبل از هر چیز سیاسی است" و پایه اصلی بحران اقتصادی جمهوری اسلامی را تشکیل می‌دهد.

اقتصاد دانان ایران خورده می‌گیرند که اقتصاد ایران به دلیل سیاستهای غلط و غیر کارشناسانه در دهه‌های اخیر به تورم مزمن دچار شده و دلاریزه شده است. قیمت اجناس، کالاها و خدمات به صورت لحظه ای و روزانه بر اساس نوسانات ارز تغییر می‌کنند. این نوع اظهار نظرها در مورد کاهش بحران و تورم و راه حلی که ارائه می‌دهند اگرچه به لحاظ اقتصادی کارشناسانه و درست باشند، اما چنانکه مشاهده می‌شود راه حلی قطعی حتی برای کاهش مقطعی بحران نیستند به دلیل اینکه جمهوری اسلامی مانع هر نوع اصلاح و گشایش اقتصادی و تغییر به نفع مردم است.

شورا مجمع عمومی سازمانیافته و منظم است!

زحمتکش ایران و کردستان بود و تا زمان مرگ همچنان به آرمانش وفادار ماند و برای آن کوشید. با مرگ رفیق حسین کارگران و زحمتکشان ایران و کردستان یکی از یاران دلسوز خود را از دست دادند. بدون شک مرگ رفیق حسین مرادبیگی ضایعه برای جنبش کمونیستی میباشد.

حزب کمونیست ایران و کومه له مرگ رفیق حسین مراد بیگی ( حمه سور) را به تک تک افراد خانواده او، به رفقای هم‌رزمش در حزب کمونیست کارگری - حکمتیست و به تمام دوستان و آشنایان این انسان مبارز تسلیت میگوید و یاد عزیز و تلاش های پربارش در راه رهایی کارگران و ترویج و اشاعه سوسیالیسم را گرامی می دارد.

دبیرخانه کمیته مرکزی حزب کمونیست ایران

۱۶ اردیبهشت ۱۴۰۳

۲۰۲۴مه ۵



## اعلام تسلیت و همدردی سازمان راه

### کارگردارابطه با درگذشت رفیق حسین مراد

#### بیگی ( حمه سور)

با نهایت تأسف، باری دیگر جنبش کمونیستی ایران یکی از یاران و همراهان ارزشمند خود و از چهره های مورد احترام بخصوص مردم کردستان را با وجود بیش از ده سال مقاومت و مبارزه با بیماری سرطان که گریبانگیر او شده بود، از دست داد. رفیق حمه سور کمونیستی با شخصیتی دوست داشتنی و مهربان، اولین فرمانده نظامی کومه له، نقش بسزائی در مقاومت مسلحانه توده ای مردم کردستان داشته است.

ما ضمن همدردی، فقدان این رفیق را به خانواده، رفقای حزب کمونیست کارگری - حکمتیست و تمامی دوستدارانش تسلیت می گوئیم و برای تمامی آنها صبر و شکیبایی آرزو می کنیم.

سازمان راه کارگر

۰۹۰۵۲۰۲۴

## پیام تسلیت و همدردی احزاب و سازمانهای چپ و کمونیست به مناسبت درگذشت رفیق حسین مراد بیگی (حمه سور)

### اطلاعیه دبیرخانه کمیته مرکزی حزب کمونیست ایران

#### به مناسبت درگذشت رفیق حسین مرادبیگی ( حمه سور)

با تأسف فراوان شب شنبه ۱۵ اردیبهشت ۱۴۰۳ برابر با ۴ ماه مه ۲۰۲۴ قلب رفیق حسین مراد بیگی (حمه سور)، یکی از چهره های سرشناس جنبش کمونیستی ایران و جنبش انقلابی کردستان، از اعضای کادر رهبری حزب کمونیست کارگری ایران - حکمتیست و از بنیان گذاران کومه له و حزب کمونیست ایران از تپش باز ایستاد. رفیق حمه سور مدت دوازده سال بود که با بیماری سرطان دست و پنجه نرم می کرد و سرانجام در شهر استکهلم - سوئد در میان جمع اعضای خانواده زندگی را به درود گفت.

رفیق حسین مراد بیگی در سالهای پایانی دهه ۴۰ شمسی و در عنفوان جوانی با شناخت ماهیت نظام سرمایه داری به مبارزه متشکل سیاسی روی آورد و در بنیان گذاری تشکیلات کمونیستی که بعدها نام کومه له بر آن نهاده شد نقش فعالی ایفا کرد. وی در سال ۱۳۵۲ در ارتباط با فعالیت های سیاسی دستگیر و به مدت یک سال زیر شکنجه و بازجویی های دستگاه ساواک رژیم سلطنتی پهلوی قرار گرفت. رفیق حمه سور در تمام سالهای قبل از قیام ۱۳۵۷ به عنوان کادر رهبری کومه له به فعالیت های خود ادامه داد. وی بعد از پیروزی قیام و در شرایطی که تهاجم ضدانقلاب اسلامی به قدرت رسیده به کردستان قطعی به نظر می رسید، نقش ارزنده ای در سازماندهی نیروی مسلح پیشمرگ کومه له داشت. با ایجاد نیروی پیشمرگ کومه له و مقاومت این نیرو در مقابل تهاجم دولت مرکزی و ارتجاع محلی، حمه سور به عنوان فرمانده نیروی نظامی کومه له به چهره محبوب کارگران و زحمتکشان کردستان تبدیل شد. رفیق حمه سور از کادرهای مؤسس حزب کمونیست ایران در سال ۱۳۶۲ بود و در همین کنگره به عنوان عضو کمیته مرکزی حزب انتخاب شد. وی از آن پس چه به عنوان عضو کمیته مرکزی کومه له و چه به عنوان کادر رهبری حزب با به عهده گرفتن مسئولیت های مختلف به فعالیت های خود ادامه داد. رفیق حسین مرادبیگی در سال ۱۹۹۱ برای ادامه فعالیت سیاسی خود به پروسه تشکیل حزب کمونیست کارگری ایران پیوست و بعدها فعالیت های خود را در حزب کمونیست کارگری - حکمتیست ادامه داد.

رفیق حسین مرادبیگی یکی از فعالین پیگیر راه رهایی کارگران و مردم

جنبش مجمع عمومی را گسترش دهیم!

## پیام تسلیت و همدردی احزاب و...

## بدرود رهبر و فرمانده پارتیزانهای سرخ

با تأسف فراوان اطلاع یافتیم رفیق حسین مرادبیگی (حمه سور) از چهره‌های محبوب و سرشناس مبارزه انقلابی مردم ایران و کردستان با گذشت بیشتر از ده سال دست و پنجه نرم کردن با بیماری سرطان، شنبه چهارم ماه مه، در شهر استکهلم همه ما مبارزین راه آزادی و برابری را تنها گذاشته است.

بیشک پنجاه سال مبارزه انقلابی علیه دو رژیم پهلوی و جمهوری اسلامی، در تاسیس و رهبری کمونیسیم متحزب در ایران، در فرماندهی و مقاومت مسلحانه و سازمان دادن اعتراضات توده‌ای در کردستان برای آزادی و برابری نقش و جایگاه فرمانده کمونیسیت دیده می‌شود، جایگاه و نقش ارزنده رفیق حمه سور به عنوان یک رهبر مارکسیست در تاریخ جنبش کمونیستی ایران ماندگار خواهد ماند.

با درگذشت رفیق حسین مرادبیگی کارگران و آزادیخواهان و برابری طلبان یک پرتیسین مارکسیست، یک رهبر با اتوریته، و خستگی ناپذیر خودش را از دست داده است.

ما فقدان رفیق حمه سور عزیز به خانواده و بستگان داغدیده او، به همه رفقا و دوستان بشمار او در ایران و خارج، به صفوف همسنگران او در پنج دهه گذشته و رفقاییش در حزب حکمتیست تسلیت می‌گوییم.

یاد و خاطره رفیق حسین مرادبیگی (حمه سور) را با ادامه راهش زنده و گرامی میداریم.

از طرف جمعی از فعالین سیاسی چپ و کمونیست شهرستان بوکان

۱۹/۲/۱۴۰۳

## هم‌دردی بخاطر خاموشی کمونیست برجسته

## حسین مرادبیگی (حمه سور)

خاموشی حسین مرادبیگی "حمه سور" کمونیست برجسته و انقلابی شریف از بنیان گزاران کومله و نیز کادرهای مرکزی حزب کمونیست ایران، حزب کمونیست کارگری و حزب کمونیست حکمتیست بوده است و دهها سال علیه سرمایه‌داری و برای آزادی و برابری و شکوفایی حرمت انسانی مبارزه کرده بود را به خانواده، رفقای هم‌رزماش و فعالین جنبش کارگری تسلیت می‌گوئیم و برای نزدیکانش شکیبایی آرزو می‌کنیم.

هسته اقلیت

۱۱ اردیبهشت ۱۴۰۳ - ماه مه ۲۰۲۴

## پیام تسلیت و همدردی برای خاموشی رفیق

## حسین مرادبیگی (حمه سور)

با کمال تأثر و تأسف با خبر شدیم که رفیق "حمه سور"، کمونیست مبارز و از بنیانگذاران کومله و حزب کمونیست ایران پس از سال ها جدال با بیماری سرطان از میان ما رفت.

رفیق "حمه سور" انسانی صمیمی و مهربان بود که تمام عمر مبارزاتی خود را برای رهایی کارگران و زحمتکشانش صرف کرد. او اولین فرمانده کمونیست و نظامی کومله بود که سهم به سزایی در سازماندهی مقاومت مسلحانه توده ای کردستان داشت.

ما فقدان این رفیق رزمنده و کمونیست را به اعضای خانواده، دوستان و رفقای حزب کمونیست کارگری - حکمتیست تسلیت گفته و برای آنان شکیبایی و بردباری آرزو داریم.

روابط عمومی سازمان فدائیان - اقلیت

۹ ماه مه ۲۰۲۴

## پیام تسلیت اتحاد سوسیالیستی کارگری به

## مناسبت درگذشت رفیق حسین مرادبیگی

## (حمه سور)

قلب پرشور رفیق حسین مرادبیگی (حمه سور) یکی از بنیانگذاران کومه له و حزب کمونیست ایران، از چهره های سرشناس جنبش سوسیالیستی ایران و کردستان بعد از ۱۲ سال مقاومت در مقابل بیماری سرطان، در چهارم ماه مه ۲۰۲۴ از حرکت باز ایستاد.

اتحاد سوسیالیستی کارگری درگذشت رفیق حسین مرادبیگی را به خانواده و همه رفقاییش در حزب کمونیست کارگری - حکمتیست و سوسیالیستهای ایران صمیمانه تسلیت می‌گوید و برایشان صبر و بردباری آرزو دارد.

اتحاد سوسیالیستی کارگری

۲۰۲۴-۵-۹

نه قومی، نه مذهبی، هویت انسانی!

اتحاد سوسیالیستی کارگری، حزب کمونیست ایران، حزب کمونیست کارگری - حکمتیست، سازمان راه کارگر، سازمان فدائیان اقلیت و هسته اقلیت



## اطلاعیه حزب کمونیست کارگری

### به مناسبت درگذشت حسین مرادبیگی

مطلع شدیم که با نهایت تأسف رفیق حسین مرادبیگی (حمله سور)، از مبارزان و کمونیست‌های با سابقه و عضو رهبری حزب کمونیست کارگری ایران (حکمتیست)، پس از ۱۲ سال جدال با سرطان شنبه شب ۴ مه ۲۰۲۴ از تپش باز ایستاد.

حسین مرادبیگی چهره شناخته شده کمونیست، از بنیانگذاران کومه‌له و از رهبران محبوب مردم کردستان بود و در سال‌های اول سر کار آمدن جمهوری اسلامی به عنوان اولین فرمانده نظامی کومه‌له نقش موثری در رهبری مبارزه مسلحانه توده‌ای در کردستان و مقاومت سرسختانه مردم کردستان علیه یورش وحشیانه جمهوری اسلامی ایفا کرد. حسین مرادبیگی عضو رهبری حزب کمونیست ایران و شاخه کردستان آن، کومه‌له، بود. سپس به حزب کمونیست کارگری پیوست و تا سال ۲۰۰۴ عضو دفتر سیاسی این حزب و سپس عضو دفتر سیاسی حزب کمونیست کارگری ایران - حکمتیست بود.

درگذشت حمله سور عزیز را به بستگان او، به اعضا و رهبری حزب حکمتیست، به همه همسنگران او و مردم انقلابی ایران صمیمانه تسلیت می‌گوییم.

یاد عزیزش همیشه گرمای باد

حزب کمونیست کارگری ایران

۵ مه ۲۰۲۴، ۱۶ اردیبهشت ۱۴۰



**مراسم یادبود رهبر سرشناس کمونیست**

**رفیق حسین مرادبیگی**

حزب کمونیست کارگری - حکمتیست در گرامیداشت رهبر سیاسی و فرمانده برجسته کمونیست، رفیق حسین مرادبیگی (حمله سور) مراسمی در روز یکشنبه ۲۶ مه در لندن، انگلستان برگزار میکند:

**Ringcross Community Centre**  
**60 Lough Rd, London, N7 8RH**

زمان: یکشنبه ۲۶ مه، ساعت ۴ تا ۷ بعد از ظهر

Nearest tube station: Caledonia Road Station

در کنار هم یاد یکی از رهبران کمونیست کارگری و برجمداران قدیمی آزادی و برابری و سوسیالیسم را گرامی میداریم. حزب کمونیست کارگری - حکمتیست از کمونیست‌ها، آزادخواهان، دوستان و هم‌زمان سالهای طولانی رفیق حسین مرادبیگی برای شرکت در این مراسم دعوت میکند.

حزب کمونیست کارگری ایران - حکمتیست  
 ۱۰ مه ۲۰۲۴

## پیام تسلیت و همدردی شورای همکاری

### نیروهای چپ و کمونیست

### به مناسبت جانباختن رفیق حسین مراد بیگی (حمله سور)

با تأسف فراوان مطلع شدیم که قلب مهربان و پرشور رفیق حسین مرادبیگی (حمله سور) یکی از چهره‌های بارز جنبش کمونیستی - کارگری ایران و کردستان، بعد از ۱۲ سال مبارزه و استقامت در مقابل بیماری سرطان، در شب شنبه چهارم ماه مه ۲۰۲۴ از تپش باز ایستاد و این رفیق مبارز و عزیز زندگی را بدرود گفت و ما و بستگانش را تنها گذاشت.

"حمله سور" یکی از بنیانگذاران کومه‌له و اولین فرمانده نظامی این تشکیلات در کردستان در سال ۵۸ بود که بیش از نیم قرن از زندگی اش با مبارزه‌ای پیگیر و متشکل بر علیه ستم و استثمار و هر نوع تبعیض عجیب است. رفیق حسین مرادبیگی مارکسیستی مبارز و از چهره‌های موثر و بنیانگذار حزب کمونیست ایران و پس از آن حزب کمونیست کارگری و حزب کمونیست کارگری - حکمتیست بود. بی شک نام و آوازه حمله سور در جنبش گسترده برای آزادی و برابری، در جنبش توده‌ای و مسلحانه مردم کردستان علیه تبعیض طبقاتی و ملی، و مهمتر در جنبش کمونیستی چند دهه اخیر ثبت شده و ماندگار است.

با درگذشت رفیق حسین مرادبیگی (حمله سور)، کارگران و آزادیخواهان و برابری طلبان یکی از پیگیرترین یاران خود، رفقای حزب کمونیست کارگری - حکمتیست یکی از رهبران و همسنگران، و طیف وسیع رفقا، دوستان و بستگان او یکی از دوست‌داشتنی‌ترین، صمیمی‌ترین و وفادارترین یاران خود را از دست دادند.

شورای همکاری نیروهای چپ و کمونیست فقدان حمله سور عزیز را به خانواده و بستگان داغ‌دیده و عزیزش، به همه رفقا و دوستان بشمارش و به رفقایش در حزب کمونیست کارگری - حکمتیست صمیمانه تسلیت می‌گوید و یاد عزیزش را با تعهد به پیگیری اهداف کمونیستی و انسانی او گرامی میدارد.

یاد و خاطره رفیق حسین مرادبیگی (حمله سور) همیشه زنده و گرمای باد!

شورای همکاری نیروهای چپ و کمونیست

۱۶ اردیبهشت ۱۴۰۳ - ۵ مه ۲۰۲۴

زنده باد جمهوری سوسیالیستی!





## اخبار مبارزات کارگری و اعتراضات اجتماعی

### تهیه و تنظیم: سپیده امیرعسگری و آرش کلهر

اجرا کند. از جمله اهداف این طرح ارائه حقوق و مزایای استاندارد متناسب با دانش، تخصص و سابقه کار افراد است. کارگران پیمانکاری پتروشیمی چوار همچنین از حذف برخی آیتم‌های مزدی از فیش حقوقی‌شان خبر دادند و گفتند مؤلفه‌هایی مانند بدی آب و هوا و سختی کار حذف شده است. یکی از این کارگران در مورد فیش حقوقی خود گفت: ما پیمانکاری‌ها با در نظر گرفتن سنوات و اضافه کار به زحمت ۱۸ میلیون تومان می‌گیریم اما کارگرانی که با خود شرکت قرارداد دارند حقوق ماهانه‌شان ۳۰ میلیون تومان است. در سال‌های اخیر دست‌کم چهار کارگر پتروشیمی چوار ایلام به زندگی خود پایان داده‌اند. در اردیبهشت سال گذشته، مدیران پتروشیمی چوار ایلام ۲۰۰ کارگر پیمانی را که به اجرا نشدن طبقه‌بندی مشاغل و دستمزد پایین و وضعیت معیشتی خود معترض بودند ممنوع‌الورود کردند. این کارگران در تابستان سال گذشته نیز باز نسبت به همین موارد اعتراض کردند اما نتیجه‌ای نگرفتند.

**حدود سه هزار کارگر ساختمانی در استان گلستان بیمه ندارند**  
علی‌اصغر دهسنگی، رئیس هیئت مدیره کانون انجمن‌های صنفی کارگران ساختمانی استان گلستان با اشاره به وعده‌هایی که مسئولان هر سال در هفته کارگر به کارگران می‌دهند اما به آن‌ها عمل نمی‌کنند، گفت: «وعده برقراری بیمه تأمین اجتماعی کارگران ساختمانی هنوز محقق نشده است و این موضوع نشان می‌دهد برنامه دقیقی برای رفع مشکلات بیمه کارگران ساختمانی وجود ندارد». دهسنگی با بیان این‌که در حال حاضر حدود سه هزار کارگر ساختمانی در استان گلستان بیمه تأمین اجتماعی ندارند و این تعداد در حال افزایش است، افزود: «سازمان تأمین اجتماعی کمبود منابع این سازمان را دلیل عدم بیمه کارگران ساختمانی دانسته و در طول این سال‌ها با بازرسی‌های سخت‌گیرانه و آیین‌نامه‌های مختلف، بیمه کارگران بسیاری را قطع کرده است». او درباره حوادث کار هم گفت: «کارگران ساختمانی بیشترین آمار حوادث کار را دارند، امنیت شغلی‌شان پایین است، درگیر بیکاری فصلی هستند و معیشت‌شان بد است و با همه این مشکلات، همچنان از سهمیه بیمه محروم هستند و آن‌ها که بیمه شده‌اند هم نگران قطع سهمیه بیمه‌شان هستند».

**اخراج کارگران بدلیل گرامیداشت روز جهانی کارگر**  
روز یکشنبه ۱۶ اردیبهشت خبر تلخ اخراج کارگران شرکت پالایشگاه «ستاره سبز سیراف» منتشر شد. بنابر اخبار منتشر شده به دستور گروه گسترش نفت و گاز پارسیان، هلدینگ پارسیان، تمام کارگران این شرکت اخراج شده‌اند.

**تهدید به خودکشی در اعتراض به عدم دریافت حقوق**  
دوشنبه ۱۷ اردیبهشت کارگران کارخانه نساجی بروجرد بعثت عدم پرداخت حقوق معوقه و اخراج در این کارخانه دست به اعتراض زدند. یکی از این کارگران پیمانکاری نساجی به نشانه اعتراض به عدم دریافت ۶ ماه حقوق خود و مشکلات معیشتی بالای ساختمان

صفحه ۱۰

**اعتراض کارگران شهرداری رودبار**  
کارگران شهرداری رودبار، تابستان و پاییز سال گذشته نیز نسبت به معوقات مزدی و اجرائی نشدن طرح طبقه‌بندی مشاغل اعتراض کرده بودند اما به نتیجه‌ای نرسیدند. گزارش منتشر شده به نقل از یک کارگر در شهرداری رودبار می‌گوید خواسته اصلی کارگران این شهرداری که دو تا سه روز پیش به خاطر آن اقدام به اعتراض صنفی کردند، پرداخت چهار ماه حقوق سال ۱۴۰۰، اضافه‌کاری و ارائه لباس و کفش مناسب و سایر مزایای شغلی است. این کارگر همچنین با بیان این‌که حداقل حقوق کارگران شهرداری رودبار از بهمن ماه سال گذشته بدون محاسبه اضافه‌کاری پرداخت شده است، افزود که هفته گذشته به خاطر حضور بازرسان استانداری در محل شهرداری دست به اعتراض زدند تا مشکلاتشان را به گوش مسئولان برسانند. این کارگر می‌گوید که استمرار و طولانی شدن پیگیری‌های صنفی کارگران باعث تهدید کارگران شد و بازرسان استانداری هم به خواسته‌های کارگران اهمیت ندادند. این کارگر با بیان اینکه از بدو شروع به کار هر ماه مطالبات مزدی و بیمه‌ای‌شان با تأخیر پرداخت شده است، در ارتباط با مطالبات خود و همکارانش گفت: در سال ۱۴۰۰ شرایط مالی شهرداری به گونه‌ای بود که پیمانکار امکان وصول صورت وضعیت‌های مالی خود را از شهرداری نداشت به همین دلیل در طول ۱۲ ماه از سال ۱۴۰۰ هر ماه مبالغ کمی را به عنوان علی‌الحساب از کارفرما دریافت کرده‌ایم که مجموع مطالبات در این سال به حدود چهار ماه می‌رسد. در عین حال چندین ماه حق بیمه سال‌های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ کارگران به حساب تأمین اجتماعی واریز نشده است. به همین دلیل شماری از کارگران برای وصول این طلب قدیمی از پیمانکار وقت شکایت کرده‌اند اما پیمانکار حاضر به پرداخت طلب کارگران نیست. مهرماه سال گذشته نیز کارگران شهرداری رودبار نسبت به همین موارد اعتراض کرده بودند اما نتیجه‌ای نگرفتند. کارگران این مجموعه سابقه کاری ۱۰ تا ۱۵ سال دارند و میزان دریافتی یک کارگر پیمانکاری در شهرداری رودبار با روزی هشت تا ۱۲ ساعت کار با سه حق اولاد، ۹ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان بوده و این مبلغ دریافتی به نسبت سایر همکاران قرارداد مستقیم و رسمی حداقل چهار تا پنج میلیون کمتر است.

**اعتراض کارگران پتروشیمی چوار ایلام**  
کارگران پتروشیمی چوار ایلام نسبت به تعویق مداوم اجرای طرح طبقه‌بندی مشاغل اعتراض کردند. یکی از این کارگران با اشاره به اجرای طرح طبقه‌بندی به عنوان یکی از مطالبات کارگران گفت که قرار بود بهمن سال قبل این طرح اجرا شود، سپس آن را به ابتدای سال جدید موکول کردند و در میانه اردیبهشت هنوز خبری از اجرای طرح طبقه‌بندی نیست و مشخص هم نیست چه زمانی این طرح برای ۶۰۰ کارگر این مجموعه اجرا خواهد شد. مطابق با ماده ۴۸ قانون کار برای جلوگیری از بهره‌کشی از کار دیگری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی باید نظام ارزیابی و طبقه‌بندی شغل را با استفاده از استاندارد مشاغل و عرف مشاغل کارگری در کشور تهیه و

## اخبار مبارزات کارگری و اعتراضات

### اجتماعی...

مقابل فرمانداری، در کرمانشاه مقابل سازمان تامین اجتماعی، دست به تجمع اعتراضی زدند.

#### تجمع و راهپیمایی اعتراضی بازنشستگان فولاد

روز یکشنبه ۱۶ اردیبهشت بازنشستگان فولاد اصفهان و تهران روبروی صندوق بازنشستگی فولاد دست به راهپیمایی و تجمع اعتراض زدند.

#### تجمع سراسری بازنشستگان مخابرات کشور

روز دوشنبه ۱۷ اردیبهشت ۱۴۰۳ جمع‌هایی از بازنشستگان مخابرات در شهرستان‌های ارومیه، همدان، اراک، بندرعباس، بیجار، اصفهان، شیراز، تبریز، مریوان، سنندج، کرمانشاه، رشت، تهران، اردبیل، اهواز، زنجان و ... در اعتراض به عدم رسیدگی به مطالباتشان از جمله اجرای کامل آئین‌نامه پرسنلی و استخدامی سال ۸۹ و رفع مشکلات بیمه درمانی، مطابق تجمعات هر هفته دوشنبه‌های اعتراضی، مجدداً مقابل شرکت مخابرات دست به تجمع زدند.

#### اعتراض اهالی منطقه تفتان به استخراج معادن طلای منطقه

روز یکشنبه ۱۶ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳، ده‌ها شهروند از اهالی منطقه کوهپایه ای کوه تفتان به همراهی شماری از فعالان محیط زیست در شهرستان تفتان برای جلوگیری از استخراج یکی از بزرگترین معادن طلای بلوچستان تجمع اعتراضی برگزار کردند.

#### کمبود دارو در ۶ سال جان ۱۱۰۰ بیمار تالاسمی را گرفت

یونس عرب، رئیس انجمن تالاسمی ایران اعلام کرد از سال ۱۳۹۷ تاکنون آمار مرگ بیماران تالاسمی به‌دلیل نبود دارو چندین برابر شده و دست‌کم ۱۱۰۰ بیمار در این مدت جان خود را از دست داده‌اند. بسیاری از این بیماران کودک بودند.

#### برگزاری مراسم ۳ روزه روز جهانی کارگر در بند زنان زندان اوین

زندانیان سیاسی زن محبوس در زندان اوین، طی روزهای ۱۲ تا ۱۴ اردیبهشت مراسم‌هایی برای گرامی‌داشت روز جهانی کارگر برگزار کردند. آن‌ها در برنامه‌های خود علاوه بر گفت‌وگو درباره تاریخچه روز جهانی کارگر، مطالبات کارگران و تشکلهای کارگری، به شعرخوانی و سرودخوانی و اجرای تئاتر پرداختند. روز چهارشنبه ۱۲ اردیبهشت در نخستین روز از این مراسم‌ها یک گالری کارگری در بند زنان اوین برگزار شد و زندانیان پوسترهایی دست‌نویس که تعدادی از آنها حاوی نکاتی از قانون کار بودند و به خواننده حقوقش را یادآوری می‌کردند، به دیوارها چسباندند. آنها در دیگر پوسترها هم به برخی از نقاط عطف جنبش کارگری در ایران طی صد سال گذشته پرداخته و کلاژی با استفاده از محتوای متنی و تصویری روزنامه‌های باطله که در آن مشکلات و مقاومت کارگران به تصویر کشیده شده، تهیه کردند.

#### پانزدهمین هفته اعتصاب غذا زندانیان در سه‌شنبه‌های "نه به اعدام"

از اول اردیبهشت تاکنون حداقل ۸۰ زندانی محکوم به اعدام در زندان‌های سراسر کشور اعدام شده‌اند؛ هفته گذشته زندانی سیاسی عقیدتی انور خضری پس از ۱۵ سال زندان و شکنجه در سکوت خبری اعدام شد. در همین راستا زندانیان اعتصابی کارزار سه‌شنبه‌های نه به اعدام در زندان‌های اوین، قزلحصار، خرم‌آباد، خوی، نقده و ... در پانزدهمین هفته متوالی در روز سه‌شنبه ۱۸ اردیبهشت دست به اعتصاب غذا زده‌اند. آنان ضمن اعتراض به اعدام‌ها از جمله اعدام انور خضری، نسبت به اعدام

رفته و تهدید به پرتاب کردن خود کرد. کارخانه بهم ریخته بود و همه کارگران از این وضعیت تلخ ناراحت شده بودند. بطور نمونه یکی از این کارگران هفت میلیون از ۶ ماه پیش طلبکار شرکت است ولی هنوز این مبلغ به وی پرداخت نشده و وی همچنان پیگیر این مساله است.

#### اجتماع و اعتراض کارگران پیمانکاری مس سرچشمه رفسنجان

روز دوشنبه ۱۷ اردیبهشت کارگران پیمانکاری مجتمع مس سرچشمه رفسنجان مقابل دفتر مدیر مجتمع در اعتراض به اختلاف زیاد حقوق و دستمزدشان با نیروهای دیگر دست به تجمع اعتراضی زدند.

#### مرگ کارگر ۷۰ ساله در شهر ری

سختگوی سازمان آتش‌نشانی شهر تهران از سقوط مرگبار یک کارگر ۷۰ ساله به عمق ۲۷ متری چاهی در یک مزرعه در جنوب تهران خبر داد. جلال ملکی درباره جزئیات این حادثه گفت: در ساعت ۹:۰۵ صبح امروز یک مورد حادثه سقوط در چاه واقع در شهر ری، میدان شهید آوینی تقاطع خیابان سلمان فارسی به سامانه ۱۲۵ سازمان آتش‌نشانی شهرداری تهران اطلاع داده شد. وی ادامه داد: محل حادثه یک زمین کشاورزی مخصوص سبزی کاری بود که در قسمتی از آن یک آلونک کوچک ایجاد شده و در آن چاهی به عمق ۲۷ متر قرار داشت. مردی حدوداً ۷۰ ساله و از اتباع کشور افغانستان قصد داشته تا وارد این چاه بشود و به همین دلیل نیز اقدام به استفاده از تجهیزاتی مانند سیم بکسل و ... کرده و وارد آن شده اما پس از طی کردن حدود یک متر، ناگهان این تجهیزات رها شده و پیرمرد افغانستانی به عمق چاه سقوط کرده است. سختگوی سازمان آتش‌نشانی تصریح کرد: آتش‌نشانان همزمان با ایمن‌سازی محل اقدام به خارج کردن این کارگر ۷۰ ساله از عمق چاه کرده و او را به عوامل اورژانس مستقر در محل حادثه تحویل دادند که متأسفانه با معاینه و بررسی علائم حیاتی مرگ وی تایید و اعلام شد. ملکی تصریح کرد: جسد به عوامل پزشکی قانونی تحویل داده و پس از ایمن‌سازی محل عملیات در ساعت ۱۱:۳۰ به پایان رسید.

#### کشته شدن یک کولبر توسط نیروهای هنگ مرزی

شامگاه یک‌شنبه شانزدهم اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۳، نیروهای هنگ مرزی در نوار مرزی هه‌نگه‌ژال بانه یک کولبر را با ضرب گلوله کشتند. هویت این کولبر "عطا رستم‌پور" حدوداً چهل ساله و اهل شهر سفز احراز شده است. لازم به ذکر است که پیکر این کولبر جانباخته هنوز در بیمارستان "صلاح‌الدین ایوبی" شهر بانه می‌باشد و به خانواده‌اش تحویل داده نشده است.

#### اعتصاب و اعتراض کمپرسی داران شیراز گود میانرود

روز یکشنبه ۱۶ اردیبهشت ۱۴۰۳ کمپرسی داران شیراز گود میانرود نسبت به نداشتن سوخت، افزایش کرایه‌ها و کاهش تناژ بار دست به اعتصاب و تجمع اعتراضی زدند.

#### تجمع اعتراضی بازنشستگان

روز یکشنبه ۱۶ اردیبهشت بازنشستگان در تهران و اهواز در اعتراض به خواست‌های معیشتی خود در جلوی درب تامین اجتماعی، در شوش

محمد مهدی حسینی، مهدی ایمانی، میلاد آرمون و نوید نجران روز سه شنبه یازده اردیبهشت از زندان قزلحصار کرج خارج شدند و تاکنون از محل نگهداری آنها اطلاع دقیقی حاصل نشده است، با اینحال احتمال می‌رود که این افراد به بازداشتگاه اطلاعات سپاه منتقل شده باشند.

### صدور حکم اعدام برای محمود مهرابی

شعبه پنجم دادگاه کذایی انقلاب اصفهان، با صدور رأی محمود مهرابی زندانی سیاسی محبوس در زندان دستگرد اصفهان را به اتهام افساد فی الارض به اعدام محکوم کرده است. بابک فارسانی از وکلای مدافع محمود مهرابی با اعلام این خبر در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس (توییتر) نوشته که دادگاه از ابلاغ رسمی حکم (ابلاغ در سامانه ثنا) خودداری کرده و وکلای محمود مهرابی با حضور در شعبه صادر کننده و قرائت متن حکم، از مفاد آن گاهی پیدا کرده‌اند. کیفرخواست محمود مهرابی مهر ماه سال گذشته به ۱۸۷ اتهام از جمله افساد فی الارض از سوی شعبه دوم بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان مبارکه در استان اصفهان صادر شده بود. بنا بر کیفرخواست صادره که با استناد به شکایت ۷۷ شاکی صادر شده، محمود مهرابی به "افساد فی الارض از طریق ارتکاب گسترده نشر اکاذیب در صفحه اینستاگرامی، تبلیغ علیه نظام، تحریک نیروهای نظامی و انتظامی به عدم اجرای وظیفه، تحریک مردم به جنگ و کشتار، توهین به بنیانگذار و رهبر جمهوری اسلامی" و اتهاماتی دیگر متهم بوده است. صدور کیفرخواست به اتهام "افساد فی الارض" علیه محمود مهرابی در حالی است که هیچ مصداق عینی در عملکرد وی مبنی بر ارتکاب این فعل مجرمانه در عالم واقع وجود ندارد. فقدان هرگونه مصداق عینی برای انتساب این اتهام علیه محمود مهرابی آنجایی بیشتر نمایان می‌شود که در کیفرخواست صادره "نشر اکاذیب" توسط وی سبب "اخلال در نظم عمومی کشور و ورود خسارت عمده به اموال عمومی" اعلام شده است. از سوی دیگر استناد کیفرخواست به شکایت ۷۷ نفر علیه محمود مهرابی و انتساب ۱۸۷ اتهام به او با هدف گسترده نشان دادن فعالیت مجرمانه و در نتیجه انتساب اتهام "افساد فی الارض"، نشانی روشن از پرونده‌سازی سنگین نهادهای اطلاعاتی و امنیتی علیه این زندانی سیاسی است. محمود مهرابی، زندانی سیاسی از بهمن ماه سال گذشته (۱۴۰۱) در زندان است. خواهر محمود مهرابی، زندانی سیاسی محکوم به اعدام با انتشار ویدیویی گفت برادرش را شکنجه کرده و امروز حکم اعدام او را اعلام کرده‌اند. او از همه خواست فارغ از تفاوت دیدگاه‌های سیاسی، صدای محمود مهرابی و دیگر زندانیان سیاسی محکوم به اعدام باشند.

### تشکیل پرونده جدید برای علی حاجی

در حالیکه پرونده دیگری در هیات تخلفات اداری برای این فعال صنفی معلمان قبلاً تشکیل شده و در مرحله تجدید نظر است، پرونده دومی برای علی حاجی تشکیل شده و از وی خواسته شده است ظرف ده روز دفاعیه خود را به هیات تخلفات ارائه کند. این فعال صنفی در صفحه شخصی خود نوشته است: هنوز حکم تجدیدنظر پرونده قبلی نهایی نشده برگه ی اتهام دیگری امروز بدستم رسیده مبنی بر "تشویش اذهان عمومی که هیات رسیدگی به تخلفات اداری را بازوی سرکوبگر فعالین صنفی معلمان خطاب کرده اید". باید ازین ها پرسید آیا چنین برخورد رفتاری بواسطه یک نوشته آنهم در زمانیکه پرونده هنوز در مرحله تجدیدنظر در دست بررسی است، اگر اسمش سرکوب نیست پس چیست؟؟!

## اخبار مبارزات کارگری و اعتراضات اجتماعی...

قریب الوقوع زندانی سیاسی عقیدتی خسرو بشارت که در زندان قزلحصار جهت اجرای حکم اعدام به سلول انفرادی منتقل شده‌است، هشدار داده و خواهان همبستگی جهت توقف این حکم شده‌اند. این زندانیان همچنان تاکید کرده‌اند صدور حکم اعدام برای زندانیان گمنام و زندانیان سیاسی مانند محمود مهرابی نشان دهنده عزم حاکمیت برای سرکوب و ایجاد ارباب در جامعه است و مجدداً بر اتحاد جمعی برای توقف ماشین اعدام تاکید نموده‌اند.

### امضای نامه سرگشاده برای آزادی کیوان مهدی و آنیسا اسداللهی

جمعی از چهره‌های سیاسی و فرهنگی ایران با امضا نامه سرگشاده‌ای به تداوم زندان کیوان مهدی و آنیسا اسداللهی دو نویسنده و مترجم ایرانی که از اردیبهشت ۱۴۰۱ در زندان اوین تهران هستند، اعتراض کرده و خواهان آزادی آنها شده‌اند. آنها در جریان سرکوب گسترده فعالان صنفی معلمان و کارگران، بازداشت و به اتهام "اجتماع و تبانی علیه امنیت ملی" و "تبلیغ علیه نظام"، به زندان طولانی مدت محکوم شده‌اند. مهرانگیز کار، محمد مالجو، حافظ موسوی، نسیم خاکسار، محمد رسول‌اف، ژینوس تقی‌زاده، سرور کسمایی و فرشته مولوی از ده‌ها امضاکننده این نامه هستند. آنها کیوان مهدی و آنیسا اسداللهی را "دو شخصیت دلسوز و فرهنگی و صاحب اندیشه" معرفی کرده‌اند.

### محکومیت ایرج توبیه ای نجف‌آبادی معلم بازنشسته

ایرج توبیه ای از فعالین صنفی معلمان اصفهان و نجف آباد با حکم شعبه ۱۰۲ در دادگاه کذایی انقلاب نجف آباد محکوم شده است. نکته قابل توجه این است که احکام بدون ابلاغ از طریق ثنا و بدون ابلاغ کاغذی فقط تماس با وکیل جهت رویت احکام به ایشان ابلاغ شده است. موارد: ۱- توهین به رهبری دو بار، هر بار ۲ سال زندان تعزیری ۲- تبلیغ علیه نظام ۴ بار، هر بار یک سال زندان تعزیری ۳- حضور در تجمعات غیر قانونی بالخصوص شرکت در تجمعات فرهنگی و تحریک فرهنگیان، ۱ سال زندان تعزیری ۴- نشر اکاذیب از طریق سامانه های مخابراتی و اهانت و توهین به مقامات ۲ سال زندان تعزیری ۵- جریمه نقدی به مبلغ ۱۵ میلیون تومان ۶- جریمه تکمیلی تبعید به دهستان دهسلم شهر نهبندان استان خراسان جنوبی به مدت ۲ سال. این فعال صنفی و مدنی ۲۰ روز فرصت اعتراض به حکم در دادگاه بدوی را دارد. لازم به ذکر است پیشتر آقای توبیه ای عضو کانون صنفی معلمان نجف آباد در ۲۰ مهرماه ۱۴۰۲ توسط اطلاعات سپاس بازداشت و با قید وثیقه تا تشکیل دادگاه آزاد شدند.

### تداوم بی خبری از وضعیت چهار متهم پرونده "شهرک اکباتان"

میلاد آرمون، سید محمد مهدی حسینی، مهدی ایمانی و نوید نجران، چهار متهم پرونده موسوم به "شهرک اکباتان"، روز سه شنبه یازدهم اردیبهشت از زندان قزلحصار کرج به مکان نامعلومی منتقل شدند. علیرغم گذشت پنج روز از این انتقال، کماکان از محل نگهداری این افراد اطلاع دقیقی حاصل نشده است. یک منبع مطلع نزدیک به خانواده این زندانیان ضمن تایید این خبر گفت: "سید

## اخبار مبارزات کارگری و اعتراضات اجتماعی...

درصدی خودکشی در میان پزشکان مرد و ۱۳۰ درصدی در پزشکان زن، نسبت به جمعیت عمومی، روبرو بوده است. از جمله عدم بهبود اوضاع بهداشت و درمان است که شواهد و آمارها از بحرانی تر شدن اوضاع طی چندسال آینده خبر می‌دهند. گزارش‌هایی که از مهاجرت و خودکشی پزشکان منتشر می‌شود، نیز این موضوع را اثبات می‌کند. به طوری که طبق آمارهای منتشرشده، امسال هر ۱۰ روز یک پزشک خودکشی کرده است. از جمله علت خودکشی پزشکان جوان به دلیل نارضایتی عمیق از سیستم پزشکی کشور است و علاوه بر آن افزایش سرکوب اجتماعی و بحرانی تر شدن اوضاع روحی و روانی عموم مردم است که بیماری‌ها را نیز استرس تشدید می‌کند. هادی احمدی، مدیر روابط عمومی انجمن داروسازان ایران، با اشاره به سخنان رییس سازمان غذا و دارو مبنی بر کاهش سهمیه داروخانه‌ها در صورت عدم رعایت حجاب به گفت: "مشکل ما در داروخانه‌ها کمبود دارو است نه حجاب و در حال حاضر با کمبود ۳۰۰ دارو مواجهیم."

\*\*\*



**parlow TV**  
تلویزیون پرتو  
رسانه تصویری حزب حکمتیست  
رسانه‌ای برای یک دنیای بهتر

برنامه های تلویزیون پرتو، رسانه حزب کمونیست کارگری - حکمتیست  
را بطور زنده از طریق کانال آلترناتیو شورایی دنبال کنید و به  
کارگران و دوستانتان معرفی کنید. آدرس خط زنده:  
<https://alternative-shorai.tv>

ماهواره: یاه ست ، فرکانس : ۱۲۵۹۴ ، پولاریزاسیون : عمودی ،  
سیمبل ریت : ۲۷۵۰۰ ، اف ای سی : ۳/۲

ساعات پخش به وقت ایران :  
هر روز از ساعت ۲۱:۳۰ تا ۲۲:۳۰  
تکرار روز بعد در ساعت های : ۳:۳۰ تا ۴:۳۰ ، ۹:۳۰ تا ۱۰:۳۰ ، ۱۵:۳۰ تا ۱۶:۳۰

**نوروز رخداد، کارگر ساختمانی به ۳۷ ماه حبس محکوم شد**  
شعبه ۱۰۳ دادگاه کدایی کیفری شماره دو شهر دهدشت، نوروز رخداد، کارگر ساختمانی را به ۳۷ ماه حبس محکوم کرد. این حکم بابت اتهام‌های "فعالیت تبلیغی علیه نظام جمهوری اسلامی ایران، توهین به مقام معظم رهبری و توهین به حضرت امام خمینی" عنوان شده است. دادگاه کیفری دهدشت بابت اتهام اول هفت ماه و ۱۶ روز و بابت هر یک از اتهام‌های دوم و سوم ۱۵ ماه و یک روز حبس برای نوروز رخداد حکم صادر کرده است. با اعمال ماده ۱۳۴ قانون مجازات اسلامی، مجازات اشد یعنی ۱۵ ماه و یک روز حبس برای این شهروند قابل اجرا است. نوروز رخداد متولد ۱۳۶۸ کارگر ساختمان و ساکن دهدشت است. او ۲۷ آذر سال گذشته برای رسیدگی به پرونده‌اش پس از حضور در شعبه دوم دادیاری دادسرای عمومی دهدشت بازداشت و پس از ۱۰ روز با قرار کفالت به صورت موقت آزاد شده بود.

### جمشید عزیزی جهت تحمل حبس راهی زندان آستارا شد

روز سه‌شنبه هجدهم اردیبهشت ماه، جمشید عزیزی ننه‌کران پس از مراجعه به دادگستری شهرستان آستارا بازداشت و جهت تحمل دوران محکومیت چهار سال و یک ماه و هفده روز حبس خود به زندان این شهرستان منتقل شد. جمشید عزیزی در تاریخ ۲۷ فروردین ۱۴۰۲ در منزل شخصی خود توسط مأموران اطلاعات سپاه دستگیر و پس از چهل روز با تودیع وثیقه یک میلیارد تومانی، آزاد شد. پرونده وی توسط شعبه ۱۰ بازپرسی دادگاه عمومی و انقلاب رشت مورد بررسی قرار گرفت. در نهایت او توسط شعبه سوم دادگاه انقلاب رشت، به ریاست قاضی مهدی راسخی از بابت اتهام فعالیت تبلیغی علیه نظام به هفت ماه و شانزده روز حبس و در خصوص اتهام اجتماع و تبانی برای ارتکاب جرم بر ضد امنیت کشور به تحمل سه سال و شش ماه و یک روز حبس محکوم شد. او اواسط اسفندماه سال ۱۴۰۲، حکم صادره توسط شعبه یازدهم دادگاه تجدیدنظر استان گیلان عینا تایید شد. با اعمال ماده ۱۳۴ قانون مجازات اسلامی، مجازات اشد یعنی سه سال و شش ماه و یک روز حبس برای او قابل اجرا خواهد بود. جمشید عزیزی ننه‌کران، متولد یکم دی ماه ۱۳۷۰ در رشت، شهروند ساکن آستارا و فارغ التحصیل کارشناسی علوم تربیتی است.

هر ۱۰ روز یک پزشک در ایران خودکشی می‌کند  
خودکشی پزشکان در ایران در مرز هشدار قرار دارد و با افزایش ۴۰

منصور حکمت را بخوانید

و به دیگران معرفی کنید!

<http://hekmat.public-archive.net>

[www.hekmat.com](http://www.hekmat.com)

اعدام قتل عمد دولتی است!

## آدرسهای تماس با حزب کمونیست کارگری - حکمتیست

دفتر مرکزی

پروین کابلی

[daftaremarkzy@gmail.com](mailto:daftaremarkzy@gmail.com)

رئیس دفتر سیاسی

سیاوش دانشور

[siavash\\_d@yahoo.com](mailto:siavash_d@yahoo.com)

دبیر اجرایی

سعید یگانه

[Homayon\\_1954@yahoo.de](mailto:Homayon_1954@yahoo.de)

دبیر کمیته مرکزی

ناصر مرادی

[moradi.naser@gmail.com](mailto:moradi.naser@gmail.com)

دبیر کمیته سازمانده

رحمان حسین زاده

[hosienzade.r@gmail.com](mailto:hosienzade.r@gmail.com)

دبیر کمیته کردستان

صالح سرداری

[sale.sardari@gmail.com](mailto:sale.sardari@gmail.com)

دبیر تشکیلات خارج

سعید آرمان

[saeed\\_arman2002@yahoo.co.uk](mailto:saeed_arman2002@yahoo.co.uk)

**PARLOW TV**  
تلویزیون پرتو  
رسانه تصویری حزب حکمتیست  
رسانه ای برای یک دنیای بهتر

**برنامه های تلویزیون پرتو، رسانه حزب کمونیست کارگری-حکمتیست  
را بطور زنده از طریق کانال آلترناتیو شورایی دنبال کنید و به  
کارگران و دوستانتان معرفی کنید. آدرس خط زنده:  
<https://alternative-shorai.tv>**

ماهواره: یاه ست ، فرکانس : ۱۲۵۹۴ ، پولاریزاسیون : عمودی ،  
سیمبل ریت : ۲۷۵۰۰ ، اف ای سی : ۳/۲

ساعات پخش به وقت ایران :  
هر روز از ساعت ۲۱:۳۰ تا ۲۲:۳۰  
تکرار روز بعد در ساعت های : ۳:۳۰ تا ۴:۳۰ ، ۹:۳۰ تا ۱۰:۳۰ ، ۱۵:۳۰ تا ۱۶:۳۰

## زنده باد شوراها!

ارگانهای اعمال اراده مستقیم توده ای  
و کارگری را همه جا ایجاد کنید! در  
کارخانه ها و محلات شوراها را برپا  
کنید! امروز شورا ارگان مبارزه و قیام  
و فردا ارگان حاکمیت!

### راههای ارتباط با حزب حکمتیست

برای ارسال خبر، فیلم و گزارش و  
تماس با حزب حکمتیست از طریق  
واتساپ و تلگرام و تماس مستقیم  
با این شمارهها تماس بگیرید.

www.hekmatist.org

۰۰۴۹۱۷۶۶۳۴۶۱۹۴۲ صالح سرداری  
۰۰۴۶۷۰۷۷۴۴۰۲۰ پروین کابلی  
۰۰۴۶۷۳۹۲۲۵۹۶۹ رحمان حسین زاده  
۰۰۴۷۴۱۲۶۰۴۹۷ ملکه عزتی

برنامه های تلویزیون پرتو، رسانه حزب کمونیست کارگری-حکمتیست را بطور زنده از طریق کانال آلترناتیو شورایی در اینترنت دنبال کنید و به کارگران و دوستانتان  
<https://alternative-shorai.tv> معرفی کنید. آدرس خط زنده:

### نشریه حزب کمونیست کارگری ایران- حکمتیست

سردبیر: سعید یگانه

[saidyegane@gmail.com](mailto:saidyegane@gmail.com)

# هفتگی کمونیست

هیئت تحریریه: سیاوش دانشور، ملکه عزتی، پروین کابلی، ناصر مرادی، هلاله طاهری، سیوان کریمی، نادرشریفی

اگر برای کمونیست مقاله میفرستید:

سردبیر در انتشار ورد و تلخیص مقالات آزاد است. کمونیست هفتگی تنها مقالاتی را منتشر میکند که برای این نشریه تهیه شدند. مهلت دریافت مطلب برای انتشار تا عصر روز چهارشنبه و حداکثر تا ظهر روز پنجشنبه است.

حزب کمونیست کارگری ایران - حکمتیست

**PARLOW TV**

@hekmatist  
Hekmatist.org  
@hekmatist1917  
@hekmatist pary

@patowtv  
Thepartow TV  
@PartowTV  
@PartowTV

حزب حکمتیست در صفحات اجتماعی

## زنده باد سوسیالیسم!